关于在全国中学生中广泛开展
“与人生对话——我的中国梦”

系列主题团日活动的通知

各省级团委学校部：

为在广大中学生中深入开展“我的中国梦”主题教育实践活动，深入开展社会主义核心价值观教育和爱学习、爱劳动、爱祖国教育，团中央学校部将于2014年在全国中学生中广泛开展“与人生对话——我的中国梦”系列主题团日活动，并在未来网中学共青团频道（http://zxgqt.k618.cn/）开设网络展示平台。现将有关事宜通知如下。
一、活动主题
“与人生对话——我的中国梦”

二、活动安排
全国各中学团组织要结合重要时间节点，组织团支部开展每学期不少于3次、全年不少于6次主题团日活动，活动的内容可重点围绕以下几个方面并结合本校实际来设计。
1. 以纪念五四运动95周年为契机，在“五四”青年节前后，通过主题团日活动引导中学生认识近代以来中国青年运动的光辉历程，传承“爱国、进步、民主、科学”的五四精神，自觉把个人梦与中国梦紧密联系起来，不断增强实现中国梦的责任感和使命感。
2. 以纪念新中国成立65周年为契机，在国庆节前后，通过主题团日活动引导中学生学习了解65年来国家建设取得的伟大成就和“两个一百年”的奋斗目标，懂得国家好、民族好、大家才会好的道理，树立用中国梦引领人生航向、为实现中国梦而奋斗的人生理想。
3. 以纪念中日甲午战争120周年为契机，通过主题团日活动引导中学生深刻理解近现代以来三个甲午年的国际国内历史环境与发展变化，理解中国梦的历史由来和实践根基，坚定对中国特色社会主义的道路自信、理论自信和制度自信。
4. 以培育和践行社会主义核心价值观为重点，在端午节等中华传统节日前后，通过主题团日活动引导中学生继承和发扬中华优秀传统文化和传统美德，爱学习、爱劳动、爱祖国，讲道德、尊道德、守道德，树立“富强、民主、文明、和谐，自由、平等、公正、法治，爱国、敬业、诚信、友善”的社会主义核心价值观。
三、工作要求
1. 各级团的领导机关要按照一级抓一级、工作到支部的要求，结合本地实际制定工作方案，做好宣传发动，加强过程指导，把团日活动的开展情况作为基层中学共青团工作考核和创优评先的重要内容。各级团的领导机关班子成员要到中学参加主题团日活动。

2. 各中学团组织要充分发挥主观能动性，发挥团员主体作用，调动团员参与的积极性，综合运用交流讨论、参观考察、故事分享、歌曲咏唱、素质拓展等多种形式，增强团日活动吸引力。要突出团员意识教育，坚持打团旗、戴团徽、唱团歌，增强团员的政治意识、模范意识和组织意识。
3. 各级团组织要加大宣传力度，充分运用网络、微博、微信等新媒体和报刊、电视等多种途径，对相关活动进行宣传报道。各中学团委可将团日活动的相关内容（文字、图片等）上传到未来网中学共青团频道（http://zxgqt.k618.cn/）进行展示。

    团中央学校部联系人：王云白
联系电话：010-85212088
电子邮箱：zhongxuechu@126.com
未来网联系人：关国相
联系电话：010-57380530
电子邮箱：179938279@qq.com
                              共青团中央学校部
                                2014年3月18日

2